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EU:n ja Afrikan unionin huippukokous Luandassa, Angolassa 24.-25.11.2025 

EU:n ja Afrikan unionin (AU) huippukokous järjestettiin 24.-
25.11.2025 Luandassa, Angolassa. Suomea kokouksessa edusti 
pääministeri Petteri Orpo. Huippukokouksen yhteydessä juhlistet-
tiin EU:n ja Afrikan suhteiden 25-juhlavuotta.  
  
Huippukokouksessa käsiteltiin laajasti teemoja kansainvälisestä 
rauhasta ja turvallisuudesta muuttoliikkeeseen sekä kaupankäyn-
tiin ja investointeihin.  EU ja Afrikan unioni hyväksyivät kokouksen 
yhteydessä yhteisen julkilausuman. 
   
 

AU:n puheenjohtajamaa Angolassa järjestetty huippukokous oli onnistunut. Kaksipäiväiseen kokouk-
seen osallistuivat lähes kaikki EU- ja AU-jäsenmaat. Vahvistamaton tieto valtuuskuntien määrästä on 
yli 80, joista 35 valtion tai hallituksen päämiehen tasolla. Kokousohjelmaan kuului avausistunto, temaat-
tisesti jaoteltu yleiskeskustelu, Angolan presidentin isännöimä illallinen sekä lehdistötilaisuus. Kokouk-
sen yhteydessä käytiin kahdenvälisiä tapaamisia. Huippukokouksen kanssapuheenjohtajina toimivat 
AU:n puheenjohtaja, Angolan presidentti João Lourenço, Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja António 
Costa, AU-komission puheenjohtaja Mahmoud Ali Youssouf sekä Euroopan komission puheenjohtaja 
Ursula von der Leyen. YK:n pääsihteeri António Guterres osallistui huippukokouksen avajaisistuntoon. 
  
Huippukokouksen yhteydessä järjestettiin kansalaisyhteiskunta- ja nuorisofoorumi sekä yritysfoorumi. 
Suomen EU-nuorisodelegaatti Alma Jokinen osallistui nuorisofoorumiin sekä huippukokoukseen Suo-
men delegaation virallisena jäsenenä.  
 
EU ja Afrikan unioni hyväksyivät huippukokouksen yhteydessä yhteisen julkilausuman, jossa vahviste-
taan sitoutuminen kansainväliseen oikeuteen ja YK:n peruskirjan sääntöihin ja periaatteisiin, ml. suve-
reniteetin ja alueellisen koskemattomuuden kunnioitus, ja toistetaan horjumaton tuki oikeudenmukai-
selle, kattavalle ja kestävälle rauhalle Ukrainassa, miehitetyllä Palestiinalaisalueella, Sudanissa, Sahe-
lissa ja muissa sodissa ja konflikteissa eri puolilla maailmaa. Julkilausumassa todetaan Euroopan ja 
Afrikan kauppasuhteiden luovan vakautta, joka perustuu ennakoitavaan toimintaympäristöön ja sitou-
tumiseen sääntöihin perustuvaan kauppaan. Strategista yhteistyötä jatketaan vihreän energian saralla 
ja digialan yhteistyötä lisätään. Yhteistyötä vahvistetaan kattavien, räätälöityjen ja molempia osapuolia 
hyödyttävien kumppanuuksien avulla muun muassa laittoman muuttoliikkeen ehkäisemiseksi sekä sa-
lakuljetuksen ja ihmiskaupan torjumiseksi. EU ja AU sopivat jatkavansa työskentelyä sektorikohtaista 
yhteistyötä tarkastelevan toimeenpanosuunnitelman (implementation plan on the Sectoral Areas of 
Cooperation) laatimiseksi, joka on tarkoitus hyväksyä korkean tason virkamieskokouksessa kuuden 
kuukauden sisällä Luandan huippukokouksesta. Virkamieskokouksessa sovitaan myös seurantameka-
nismin perustamisesta arvioimaan huippukokouksessa tehtyjen sitoumusten toimeenpanon edisty-
mistä.  
 
Seuraava EU-AU-huippukokous järjestetään Brysselissä, todennäköisesti vuonna 2028.  
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